
                                              Комитет по образованию 

Администрации муниципального образования «Город Майкоп» 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 16» 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

от 01.09.2018 г.                                                                                             №153 

 

Об утверждении  календарного учебного  графика 

 на 2018-2019 учебный год. 

                                                                                                      

         На основании Закона «Об образовании в РФ», письма Комитета по 

образованию Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 

28.08.2018 г. № 2924, Устава МБОУ «СШ № 16» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить годовой учебный календарный график  на 2018-2019 учебный год: 

-начало учебного года: 3 сентября 2018 г.; 

-завершить 2018–2019 учебный год учащимся 9,11 классов-25 мая, 2-8, 10 классов- 

31 мая, 1 класса -24 мая 2019 г.; 

-начало учебных занятий в 1-11 классах в 8.00; 

-занятия проводить в одну смену; 

-продолжительность учебного года: 1 класс- 33 недели, 2-8,10 классы- 35 недель, 9, 

11 классы- 34 недели; 

-режим работы школы: для 1-11  классов - 5-дневная рабочая неделя. 

-регламентирование образовательного процесса на учебный год: 

Четверти Сроки Каникулы 

I 
03.09-26.10 (8 

недель) 

27.10-03.11 (8 

дней) 

II 
06.11-28.12 (8 недель) 29.12-08.01 (11 

дней) 

III 
09.01-22.03 (10 

недель) 

23.03-31.03 (9 

дней) 

IV 01.04-31.05 (9 

недель) 

 

-для обучающихся  1 класса устанавливаются в течение года дополнительные 

недельные каникулы с 18.02 по 22.02.2019 г. (5 дней).  

-дополнительные каникулы для учащихся 2-11-х классов — с 21,22.02.2018г.  (2 

дня) 

2.  Продолжительность уроков  в 1 классе: 



 
 
 


